Администрация муниципального образования-

Демушкинское сельское поселение

 Сасовского муниципального района Рязанской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 03 апреля 2019 г.                                        № 9

с.Демушкино

Об установлении особого противопожарного режима

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной

безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический

регламент о требованиях пожарной безопасности», Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», в связи с осложнением пожарной ситуации, связанной с

установившейся сухой и жаркой погодой и несанкционированными палами сухой

травы, в целях защиты населения от пожаров, обеспечения пожарной безопасности

населенных пунктов муниципального образования - Демушкинское сельское

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области:

1. Установить с 03.04.2019 года особый противопожарный режим в границах

населенных пунктов муниципального образования - Демушкинское сельское

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области.

2.На период особого противопожарного режима запрещается:

разведение огня, сжигание мусора, пал сухой травы, въезд транспортных средств в

леса и на торфяники, проведение пожароопасных работ, сжигание порубочных

остатков на лесосеках производить с разрешения Министерства лесного хозяйства

Рязанской области при 1-2 классе пожарной опасности по условиям погоды, с

уведомлением за сутки о проведении работ единой дежурно-диспетчерской службы

Сасовского муниципального района Рязанской области.

3. Информировать население и организации всех форм собственности об

установлении особого противопожарного режима в границах населенных пунктов

муниципального образования - Демушкинское сельское поселение Сасовского

муниципального района Рязанской области.

4. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в

совместном печатном средстве массовой информации Совета депутатов и

администрации муниципального образования – Демушкинское сельское поселение

Сасовского муниципального района Рязанской области информационном бюллетене

«Демушкинские вести».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации муниципального образования –

Демушкинское сельское поселение

Сасовского муниципального района

Рязанской области                                                                                        В.Н.Самойлов

consultantplus://offline/ref=53D21C04A76B445550CF6B90DE6D6D2213CB69188B0A0A22BA5781DD74B0F985E107E9526849BE1DK3fDN
consultantplus://offline/ref=53D21C04A76B445550CF6B90DE6D6D2213C9681188030A22BA5781DD74KBf0N
consultantplus://offline/ref=53D21C04A76B445550CF6B90DE6D6D2213CB66138F020A22BA5781DD74KBf0N